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§ 26
Utvidgning av Kottby lågstadieskolas verksamhet till en enhetlig 
grundskola och beslut om elevupptagningsområde från och med 
1.8.2025.

HEL 2024-006532 T 12 00 01

Beslut

Fostrans- och utbildningsnämndens svenska sektion beslutade att 

 Kottby lågstadieskolas verksamhet utvidgas till en enhetlig grunds-
kola från och med 1.8.2025. 

 den nya utvidgade enhetliga grundskolan verkar på adressen Poh-
jolagatan 45.

 den nya grundskolan, som är en utvidgning av Kottby lågstadiesko-
la, får namnet ”Kottby grundskola”

 elevupptagningsområdena i norra området förblir oförändrade, föru-
tom att 7–9-årskursernas verksamhetsställe kommer att finnas i den 
nya grundskolans lokaler på adressen Pohjolagatan 45. 

o Elevupptagningsupptagningsområdenas gränser finns på 
kartan på bilaga 3.  

Dessutom beslutar fostrans- och utbildningsnämndens svenska sektion 
att    

 från och med läsåret 2025–2026 förflyttas alla elever i årskurs 7–9 
samt elever i den intensifierade musikundervisningen till nya Kottby 
grundskola. 

Föredragande
direktör för den svenska servicehelheten
Niclas Grönholm

Upplysningar
Niclas Rönnholm, chef för den grundläggande utbildningen, telefon: 09 310 86219

niclas.ronnholm(a)hel.fi

Bilagor

1 Kottby Månsas Staffansby utlåtande
2 Åshöjden utlåtande
3 Elevupptagningsområden Kottby

Sökande av ändring

Omprövning, fostrans- och utbildningsnämnden
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Beslutsförslag

Beslutet stämmer överens med förslaget.

Föredragandens motiveringar

Enligt kap 15 § 2 i förvaltningsstadgan för Helsingfors stad beslutar 
fostrans- och utbildningsnämndens svenska sektion, för sin egen 
språkgrupps del, om namn på och verksamhetsställen för skolor och 
läroanstalter och verksamhetsställen i fråga om förskoleundervisning-
en. Enligt förvaltningsstadgan är det även svenska sektionen som be-
sluter om ordnandet och dimensioneringen av undervisningen vid en-
skilda skolor i enlighet med lagen om grundläggande utbildning. 
Granskningen av Helsingfors stads servicenätverk bestående av skolor 
grundar sig på utbildningspolitiska riktlinjer (stadsstyrelsen 30.3.2015 § 
339) och stadens strategi 2021–2025.

Nuläget i norra området

I den svenskspråkiga grundläggande utbildningens norra område finns 
i nuläget en enhetlig grundskola och tre lågstadieskolor: Åshöjdens 
grundskola, Kottby lågstadieskola, Månsas lågstadieskola och 
Staffansby lågstadieskola. Från Kottby lågstadieskola, Månsas lågsta-
dieskola och Staffansby lågstadieskola flyttar man över till Åshöjdens 
grundskola för att gå i årskurs 7. Intensifierad musikundervisning an-
ordnas för årskurs 3–9 i Åshöjdens skola.

Kottby lågstadieskola är för närvarande en lågstadieskola som verkar i 
tillfälliga lokaler på adressen Backasgatan 84 tills Kottby-byggprojektet 
är klart. Kottby lågstadieskolas elever undervisas även i filialskolan i 
Arabiastranden, det vill säga i Arabia kvartersskolas utrymmen på 
adressen Parisgränden 2. Förskoleundervisning ges vid daghemmet 
Fenix förskola på adressen Paviljonggränden 5 och daghemmet Se-
sam förskola på adressen Parisgatan 4. I lokalerna på Backasgatan 84 
ges grundläggande utbildning på svenska för årskurserna 1–6 och i ut-
rymmena på Parisgränden 2 ordnas undervisning för årskurserna 1–2. 
Från Kottby lågstadieskola flyttar man över till Åshöjdens grundskola 
på adressen Sturegatan 6 för att gå i de högre årskurserna. 

Kottby lågstadieskola har totalt 180 elever i årskurs 1–6 under läsåret 
2023–2024. Åshöjdens grundskola har totalt 266 elever i årskurs 7–9, 
varav 42 elever deltar i den intensifierade musikundervisningen. I den 
intensifierade musikundervisningen deltar ytterligare 46 elever i årskurs 
3–6. Sammanlagt 31 barn deltar i förskoleundervisning, fördelade på 
daghemmet Sesam förskola och daghemmet Fenix förskola. Enligt be-
folkningsprognosen för svenskspråkig befolkning utfärdad år 2023 
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kommer antalet barn som tar del av de svenskspråkiga tjänsterna i 
elevupptagningsområdet för nya Kottby skola att öka under prognospe-
rioden 2022 - 2037. Antalet barn i åldern 6–12 år förblir ganska stabilt. 
Under prognosperioden varierar antalet barn i åldern 6 år mellan 27 
och 34 och antalet barn i åldern 7–12 år mellan 162 och 179. I fråga 
om 13–15-åringar förutspås antalet barn öka under prognosperioden 
och antalet varierar mellan 220 och 293.

Byggprojektet Kottby skola

Stadsstyrelsen fattade beslut 22.9.2021 om projektplanen för en ny-
byggnad som ska ersätta Kottby lågstadieskola. Nybyggnaden plane-
ras inrymma 500 elever i årskurserna 1–9 och 50 elever i förskoleun-
dervisning. Nybyggnadsprojektet ersätter Kottby lågstadieskolas tillfäl-
liga utrymmen på adressen Backasgatan 84 och Åshöjdens grundsko-
las tilläggslokaler på adressen Sturegatan 2.

Ändringar i servicenätverket

I samband med nybyggnaden som ersätter Kottby lågstadieskola har 
man planerat förändringar i servicenätverket i norra området. Enligt för-
slaget inrättas en ny enhetlig grundskola i norra området genom att 
verksamheten vid Kottby lågstadieskola utvidgas 1.8.2025. Den nya 
grundskolan ger undervisning för elever i årskurserna 1–9 och verkar 
på adressen Pohjolagatan 45. För att säkra att det finns tillräckliga ut-
rymmen för samtliga elever bosatta i Kottby grundskolas elevupptag-
ningsområde kommer verksamheten i Arabia kvartersskola på adres-
sen Parisgränden 2 att fortgå i samband med att verksamheten i Kottby 
grundskola inleds hösten 2025. Fostrans- och utbildningsnämndens 
svenska sektion besluter årligen om verksamhetsställen i vilka försko-
leundervisning ges. Uppföljning av det fortsatta behovet av lokalerna 
på Parisgränden 2 sker regelbundet i samband med den årliga gransk-
ningen av servicenätet. Vid denna granskning beaktas den nya skolans 
lokalkapacitet i jämförelse med den senaste områdesvisa befolknings-
prognosen och det senaste elevutfallet vid de berörda verksamhetsstäl-
lena. Det läsårsvisa elevantalet i nya Kottby skola påverkas främst av 
variationer i storleken på de enskilda årskullarna samt av förverkligan-
det av den intensifierade musikundervisningen, till vilken elever antas 
genom urvalsprov från hela Helsingfors, utan att beakta elevupptag-
ningsområdesgränser.  

I samband med att verksamheten utvidgas till en enhetlig grundskola 
görs ett beslut om elevupptagningsområde för årskurserna 7–9 i norra 
området. Det område som nu fungerar som elevupptagningsområde för 
elever i de högre årskurserna i Åshöjdens grundskola ändras 1.8.2025 
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till elevupptagningsområde för den nya Kottby skolan, som då är en 
enhetlig grundskola. Elever i de högre årskurserna i norra området 
kommer följaktligen att gå årskurserna 7–9 i Kottby grundskola. Elev-
upptagningsområdet för de lägre årskursernas del i den nya grundsko-
lan, som är en utvidgning av Kottby lågstadieskola, kommer att förbli 
oförändrat. Intensifierad musikundervisning för årskurserna 3–9, som 
nu förverkligas i Åshöjdens grundskola, flyttar likaså till den nya Kottby 
skolans lokaler. Åshöjdens grundskola kommer i fortsättningen att ord-
na undervisning för barn i förskoleålder och elever i årskurserna 1–6 i 
enlighet med Åshöjdens grundskolas nuvarande elevupptagningsom-
råde för de lägre årskurserna. Åshöjdens grundskola tillhandahåller 
även specialundervisning för elever i årskurserna 1–9 med förlängd lä-
roplikt. Elever med förlängd läroplikt kommer till Åshöjdens grundskola 
från hela stadsområdet och från de grannkommuner som Helsingfors 
har ingått ett avtal med om tjänsten.

Det finns ett behov av en permanent svenskspråkig enhetlig grundsko-
la i området. I fråga om omfattningen av verksamhetsstället har man 
beaktat den uppskattade utvecklingen i hela serviceområdet: befolk-
ningsprognosen, deltagandet i småbarnspedagogiken och nybyggan-
det. De nuvarande undervisningslokalerna i området är otillräckliga och 
tillväxttrycket riktar sig särskilt till Åshöjdens verksamhetsställe. De 
trygga, hälsosamma och tillräckliga lokalerna i nybyggnaden kommer 
att skapa goda förutsättningar för verksamheten, och tillgodoser de 
svenskspråkiga servicebehoven i norra området.

Namnet på den nya enhetliga grundskolan

Skolorna i norra området har berett namnförslag i sina nuvarande en-
heter i maj 2024. Eleverna har delaktiggjorts i beredningen av namnet. 
Eleverna vid Åshöjdens grundskola, Kottby lågstadieskola, Månsas 
lågstadieskola och Staffansby lågstadieskola har därmed fått föreslå ett 
namn på den nya skolan. 

Skolornas direktioner föreslår i sitt utlåtande det nya namnet ”Kottby 
grundskola”. Förslaget har lämnats in till stadsmiljösektorns namn-
kommitté som har till uppgift att göra framställningar och ge utlåtanden 
om namnfrågor i detaljplaner och andra namngivningsärenden. Namn-
kommittén gav på mötet 15.5.2024 ett utlåtande att det föreslagna 
namnet är ett godtagbart alternativ.

Delaktiggörande och annan gemensam beredning

Direktionerna för Åshöjdens grundskola, Kottby lågstadieskola, Månsas 
lågstadieskola och Staffansby lågstadieskola ombads ge ett utlåtande 
senast 8.5.2024. Direktionerna understöder de föreslagna ändringarna 
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i servicenätverket och i gränserna för elevupptagningsområdena. In-
formationsmöten för personal och vårdnadshavare ordnades 5.2.2024. 
Personalen hördes 21.5.2024. För skolorna i det norra området ordna-
des 12.2.2020 ett informationstillfälle om ändringarna i servicenätver-
ket. Till informationstillfället var vårdnadshavarna samt representanter 
för personalen inbjudna.  

Bedömning av konsekvenserna för barn

Enligt förslaget inrättas en ny enhetlig grundskola i norra området, med 
hälsosamma, trygga, nya och moderna lokaler för 500 elever i årskurs 
1 - 9 och 50 elever i förskola. Förändringen innebär att den nya enhet-
liga grundskolan kan erbjuda bättre elevvårdstjänster och en enhetlig 
lärstig för årskurserna 1–9. I och med den enhetliga grundskolan sä-
kerställs dessutom bättre resurser för elevvården.  

I och med de nya lokalerna får den intensifierade musikundervisningen 
också moderna lokaler för sin verksamhet. De föreslagna ändringarna i 
elevupptagningsområdet förenhetligar och förtydligar lärstigen från 
småbarnspedagogiken till den grundläggande utbildningen i enlighet 
med stadsstrategin. Den nya enhetliga grundskolan kommer att ligga 
på adressen Pohjolagatan 45, som har goda trafikförbindelser.

Föredragande
direktör för den svenska servicehelheten
Niclas Grönholm

Upplysningar
Niclas Rönnholm, chef för den grundläggande utbildningen, telefon: 09 310 86219

niclas.ronnholm(a)hel.fi

Bilagor

1 Kottby Månsas Staffansby utlåtande
2 Åshöjden utlåtande
3 Elevupptagningsområden Kottby

Sökande av ändring

Omprövning, fostrans- och utbildningsnämnden

För kännedom

Kaupunkiympäristön toimiala
Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

Beslutshistoria
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Nimistötoimikunta 15.05.2024 § 51

HEL 2024-006532 T 12 00 01

Namnkommittén har gett följande utlåtande till fostrans- och utbild-
ningssektorn:

Helsingfors stads fostrans- och utbildningssektor har den 10 maj 2024 
begärt ett utlåtande av namnkommittén om namnet på den nya sam-
manhållna grundskola som bildas när Kottby lågstadieskola utvidgas. 
Grundskolans namn föreslås bli Kottby grundskola. Fostrans- och ut-
bildningssektorn har begärt ett utlåtande av namnkommittén senast 
den 20 maj 2024.

Utlåtande om namnet på den nya grundskolan har begärts av direktio-
nerna för Åshöjdens grundskola, Kottby lågstadieskola, Månsas låg-
stadieskola och Staffansby lågstadieskola. Direktionerna har i sina utlå-
tanden föreslagit namnet Kottby grundskola för den sammanslagna 
skolan. Förslag på namn på den nya skolan har också samlats in från 
skolornas elever och eleverna har röstat om namnförslagen. Utifrån 
omröstningen har styrelserna för skolornas elevkårer föreslagit namnet 
Kottby grundskola för den nya skolan.

Namnkommittén anser att det föreslagna namnet (Kottby grundskola) 
är det bästa namnalternativet för den sammanslagna skolan. Det före-
slagna namnet anger tydligt var skolan ligger och beskriver skolans 
verksamhet. Namnet är utmärkt för läroanstalten, som ligger centralt i 
stadsdelen Kottby och blir en central mötesplats för områdets invånare. 
Det föreslagna namnet är i enlighet med rekommendationen från Insti-
tutet för de inhemska språken (Namnplaneringsguiden > Planering av 
namn på organisationer, tjänster och projekt > Namn på skolor), och 
namnet uppfyller även kriterierna för ett gott myndighetsspråk.

Namnkommittén beslutade att justera och godkänna protokollet vad 
detta ärende beträffar omedelbart vid sammanträdet.

Upplysningar
Johanna Lehtonen, namnplanerare, telefon: 09 310 37386

johanna.lehtonen(a)hel.fi


